9 Camara Municipal de Ibitinga
‘ifi Estado de S&o Paulo

| PROCESSO LEGISLATIVO

OFICIO N° 321/2025 - Comisséo de Orcamento, Financas e Contabilidade - ASSUNTO: Solicitacdo de
envio de impacto financeiro ao PLO 180/2025.

TRAMITACAO
Data da Acéo: 26/02/2026
Unidade de Origem: Externo - Poder Executivo
Unidade de Destino: Diretoria Financeira
Status: Resposta encaminhada ao Legislativo

TEXTO DA ACAO

Resposta do Oficio 321/2025 encaminhada ao Legislativo.

Ibitinga, 26 de fevereiro de 2026.

Florisvaldo Antonio Fiorentino
Prefeito Municipal
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SERVICO AUTONOMO
MUNICIPAL DE SAUDE

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA COMISSAO DE ORCAMENTO,
FINANCAS E CONTABILIDADE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBITINGA.

A/C
Excelentissimo Sr. Prefeito Municipal, Dr. Florisvaldo Anténio Fiorentino,
destinatario do pedido de informacdes.

Assunto: Resposta ao Oficio CMI n. 321/2025

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste informar que o
impacto financeiro ao PLO 180/2025 foi enviado juntamente com as respostas aos
requerimentos 815/2025 e 845/2025, de acordo com as informacdes abaixo:

Prezados vereadores,

Solicitamos andlise e aprovacao para o reajuste do valor do
auxilio moradia destinado aos médicos intercambistas lotados no
municipio de lbitinga, atualmente fixado em R$ 1.800,00, para o
valor proposto de R$ 2.750,00 mensais.

Com este aumento, havera um acréscimo financeiro mensal
por médico da ordem de R$ 950,00. Considerando o pagamento
durante 12 meses, o impacto anual por beneficiario sera de R$
11.400,00. Ressaltamos que tal reajuste visa incentivar a
permanéncia e valorizacdo destes profissionais essenciais para a
saude local, equiparando-se mais adequadamente ao custo de vida
e padrdes de mercado.

Atualmente temos 5 vagas no municipio para o Programa e
ressaltamos que o dispéndio deste recurso se dard somente nos
casos em que o médico lotado ndo tenha moradia fixa no municipio
de Ibitinga, ou seja, Médicos Intercambistas.

Solicitamos, portanto, a apreciacdo desta proposicdo e a
devida inclusdo no orgcamento municipal para o exercicio vigente,
garantindo transparéncia e planejamento responsavel dos recursos
publicos.

Aproveitamos para reiterak nossos votos de estima e consideracgao,
colocando-nos a disposicdo pargd demaisesclarecimentos que se fizerem
necessarios. / !

Atenciosamente,

G .lltorad SAMS

Av. Doutor Victor Maida, 1055 - Ibitinga/SP - CEP 14940-175 CNPJ 57.712.473/0001-39

Fone (1 5 - diretori CnrnciRils RS
Para validar visite https://saplﬁ)bitingg.SGp?le%. ?/gor@rf?_(%\ssﬁéﬁrréoé En @°eaoq860’c!1| E‘é@?ﬁs’é&&b%wg

Pag. 2/3 - Tramitagédo n° 156867 - OFC 321/2025 - Esta é uma cépia do original assinado digitalmente por MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

o



Assinado digitalmente
por FLORISVALDO
ANTONIO FIORENTINO
Data: 26/02/2026 10:35
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